Dichtungtechnik:
Dynaflon®

Einzigartige

Dynaflon®-

Dichtungen

sind seit mehr

als 25 Jahren

eine Spezialitat

von Vanéflon. Diese

PTFE-ummantelte

Vitondichtungen bieten

eine effektive alternative zu

FEP-, PFA-ummantelten und

FFKM-Dichtungen. Dynaflon® bietet

uberlegene Zugfestigkeit, Dehnung,

und Falzwiderstand sowie einen

niedrigen Reibungskoeffizienten und

positive Eigenschaften bei sehr hohen

Betriebstemperaturen. Das Material
kombiniert die Chemikalien-

Bestandigkeit

von PTFE mit de

Dichtungsleistung

von Viton. vanéflon

— High Performance

Plastics. High
Performance
Solutions.

vaneéefion..

® PTFE-ummantelte Viton-Dichtung

= Exzellente Chemikalien-Bestandigkeit
Hohe Temperaturbestandigkeit und
Komprimierbarkeit
Erhéltlich in Standardgraf3en DIN und ANSI
Homogene Oberflache
Niedrige Permeabilitat
Sehr niedrige Reibung (6x niedriger als FEP-PFA)
Kostensparend

PTFE | TFM® | PFA | PCTFE | FEP | ETFE
PEEK | PPS | PI (Vespel®) | PEI | PEKK
PVDF | PA | POM | PP | UHMPE



Dynaflon® Camlock (CL)

Erhéltlich in:

DN 0D (mm) 1D (mm) _|h (mm) |

15-1/2"

20 - 3/4"

25-T"

32-1%"
40 - 1%"

50-2"

65 - 2%"

80-3"
100 -4

270
355
415
48,5
56,5
675
810
94,0
1240

Nutzen Sie:

Dynaflon® O-Ringe (ST)

Standard-Aussendurchmesser von @10 bis
@300mm und Querschnitten von 2,62 bis 14
mm. Andere GrofZen auf Anfrage.

is) 5
175
22,5
29,5
35,5
46,5
60,5
72,5
100,5

unsere Kernkompetenzen:

= Prototyping und kundenspezifische Anpassungen
Anwendungserfahrung

Dichtungssitze bis zu @300mm (groRer auf Anfrage) = Dynaflon® Camlock (CL)
Flexibele Produktionsmaglichkeiten
Kleine und grole Stiickzahlen

6,0
6,7
6.7
6,7
6,7
6,7
6,7
6,7

S (min 2,62)

Camlock Typ TW erhdiltlich in:

50 62, 0 45
80 92,0 72 7.0
100 93,0 85 70

PTFE

VITON

unsere Auswahl an Dynaflon® PTFE-
ummantelten Dichtungslésungen:
= Dynaflon® O-Ringe (ST)

= Dynaflon® DIN 11851 Milchrohrdichtungen (MR)
= Dynaflon® DIN 11851 Milchrohrdichtungen mit
Innenlippe (MRB)
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PTFE /VITON

Nahtlos ummantelte O-Ringe
und Flanschdichtungen

ST

CL

®,

MR MRB

Dynaflon® DIN 11.851 —
Mllchrohrdlchtungen (MR)

Milchrohrdichtungen (MR)

10 20 12

15-
20 -
25 -
32 -

40

12"
34"

1"

1%
- 1"
50 -
65 -
80 -

2)1

21,

3

100 -4
125558
150 - 6"

26
33
40
46
52
64
81
95
114
142
167

18
23
30
36
42
54
71
85
104
130
155
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15 - 1/2

20-3/4"

25-1"

32-1w
40 -1

50-2"

B5-2%"

26
33
40
46
52
64
81

Q

18
23
30
36
42
54
71

Dynaflon® DIN 11.851 —
Mllchrohrdlchtungen mit Innelippe (MRB)

DN - OD
(o -

10,5
16,5
20,5
26,5
325
385
50,5
66.5

Mllchrohrdlchtungen mit Innenlippe (MRB)

h
(mm)




Kontakt:

Vanéflon
Industrieterrein Zwaarveld 12
9220 Hamme, Belgien

Tel.: +32 (0)52 47 63 99
info@vaneflon.be
www.vaneflon.be
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Dynaflon®

Vanéflon stellt seit Uber 25 Jahren Dynaflon® PTFE-ummantelte Viton-Dichtungen her. Diese
einzigartige Dichtungslosung kombiniert die chemische Widerstandsfahigkeit von PTFE mit der
Dichtungsleistung von Viton. Die erhéhte Elastizitat verhindert Probleme mit Leckage und bei
der Montage verglichen zu Virgin-Dichtungen. Dynaflon® Dichtungen sind eine kosteneffiziente
Alternative zu FFKM-Dichtungen und bieten ein ganze Reihe an Vorteilen verglichen mit FEP-
oder PFA-ummantelten Dichtungen. Kunden aus der pharmazeutischen, chemischen oder
Nahrungsmittel-Industrie, die Probleme mit der Haltbarkeit oder Wiederbenutzung ihrer Virgin,
FEP- oder PFA-ummantelten Dichtungen haben, werden deutliche Vorteile sehen bei der
Nutzung von Dynaflon® Dichtungen.

Nutzen Sie die einzigartigen Eigenschaften von Dynaflon® im Vergleich zu
anderen ummantelten Dichtungen.

= Uberlegene Chemikalenbestandigkeit, Zugfestigkeit und Dehnung

= Dauerhafte Elastizitdt

= \Weiter Temperaturbereich: -40°C/+240°

= Betriebsdruck bis zu 16 bar

= Sehr niedrige Permeabilitat und Reibung (6x niedriger als FEP-PFA)

= Ausgezeichneter Falzwiderstan

Recht vor Anderungen auszufiihren.

Vanéflon

Seit 1976 stellt Vanéflon Halbfabrikate und Bauteile aus Hochleistungs-Kunststoffen her. Als Spezialist fur
Form- /Heisspressen und Zerspanungsarbeiten bieten wir mal3geschneiderte Losungen fur viele Industrien.
Unser flexibeles, erfahrenes und engagiertes Team steht Garant fur kundenspezifische Materialauswahl,
technische Unterstiitzung und Produktion, wodurch wir durchgéngige Qualitét bieten kénnen. Ein
moderner Maschinenpark und sténdige Prozessoptimalisierung garantiert die kosteneffiziente

Ausfuhrung der schwierigsten Aufgaben. Vanéflons Expertise und hoher Standard erlauben

zuverlassige, flexible Lasungen fur anspruchsvolle Kunden, die professionelle Unterstiitzung,

hohe Qualitét, schnelle Reaktionen und kurze Lieferzeiten erwarten. Vanéflon ist

zertiAziert nach 1IS09001 und bietet verschiedene Materialzertifikationen.

en Information wurden nach Vanéflons bestem Wissen zusammengestellt.
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Alle Handelsnamen



